
INFORMACJA DODATKOWA DO SKRÓCONEGO ŚRÓDROCZNEGO 
SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
GRUPY KAPITAŁOWEJ LSI  SOFTWARE
za okres 01.01.2016 – 30.09.2016 roku

LSI Software
Codzienna praca staje się łatwiejsza
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Dynamika 
sprzedaży r/r1

16%

EBITDA2

6,3 mln

Dynamika 
EBITDA r/r1

46%

CAPEX3

3,0 mln

Środki pieniężne

5,0 mln

Zysk netto

3,5 mln

1 01.01-30.09.2016 vs 01.01-30.09.2015 2 EBIT + Amortyzacja 3 Wydatki na zakup majątku trwałego
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a. Zasady przyjęte przy sporządzaniu skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego skonsolidowanego

i. Podstawowe informacje

Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 01.01.2016 – 30.09.2016 roku jest sprawozdaniem sporządzonym
zgodnie z wymogami MSR34.

Sprawozdanie uwzględnia także wytyczne rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych
przez emitentów papierów wartościowych.

Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności
gospodarczej przez Spółki Grupy w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego do
publikacji nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Spółki Grupy.

Dane zostały sporządzone z zastosowaniem zasad wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego netto określonych na
dzień bilansowy według stanu na 30.09.2016 roku.

Przyjęte zasady rachunkowości zostały w sposób ciągły zastosowane dla każdego z okresów zaprezentowanych w niniejszym sprawozdaniu.
Konsolidacja sprawozdań za okres 01.01.2016 – 30.09.2016 roku została dokonana metodą pełną z zastosowaniem niezbędnych korekt
konsolidacyjnych za wyjątkiem sprawozdania BluePocket S.A., które w związku z utratą przez LSI Software S.A. zdolności do kierowania
polityką finansową i operacyjną tej jednostki nie zostało objęte konsolidacją. Z kolei sprawozdanie LMS Online Sp. z o.o. w związku ze
zbyciem tej jednostki w dniu 16 czerwca 2015 r. nie zostało objęte konsolidacją w okresie 01.01.2016 – 30.09.2016 roku.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w złotych polskich z zaokrągleniem do pełnych tysięcy (tys. zł).

Grupa Kapitałowa stosuje wariant kalkulacyjny rachunku wyników.

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardem
Rachunkowości nr 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” oraz zgodnie z odpowiednimi Międzynarodowymi Standardami
Sprawozdawczości Finansowej (MSSF), mającymi zastosowanie do śródrocznej sprawozdawczości finansowej, zaakceptowanymi przez Radę
Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR) i Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowych Standardów Rachunkowości, w
kształcie zatwierdzonym przez Unię Europejską i obowiązującym na dzień 30 września 2016 roku.
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a. Zasady przyjęte przy sporządzaniu skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego skonsolidowanego

Porównywalne dane finansowe za okres 9 miesięcy kończący się 30 września 2015 roku zostały przygotowane w oparciu o te same
podstawy sporządzenia sprawozdania finansowego.

Sporządzając śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe jednostka stosuje takie same zasady rachunkowości jak przy
sporządzaniu rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego, z wyjątkiem zmian do standardów i nowych standardów oraz
interpretacji zatwierdzonych przez Unię Europejską, które obowiązują dla okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1
stycznia 2016 roku:

a) Poprawka do MSR 16 Rzeczowe aktywa trwałe i MSR 41 Rolnictwo : Rośliny produkcyjne – obowiązująca w odniesieniu do
okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2016

Zmiana wnosi, aby rośliny produkcyjne, obecnie w zakresie standardu MSR 41 Rolnictwo, ujmowane były w oparciu o zapisy MSR 16
Rzeczowe aktywa trwałe, tj. przy zastosowaniu modelu ceny nabycia (kosztu wytworzenia) bądź modelu opartego na wartości
przeszacowanej. Zgodnie z MSR 41 wszelkie aktywa biologiczne wykorzystywane w działalności rolniczej wycenia się w wartości godziwej
pomniejszonej o szacunkowe koszty związane ze sprzedażą.

b) Poprawka do MSR 16 Rzeczowe aktywa trwałe i MSR 38 Wartości niematerialne: Wyjaśnienia dotyczące akceptowalnych
metod amortyzacji (rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych) – obowiązująca w odniesieniu do okresów sprawozdawczych
rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2016.

W odniesieniu do amortyzacji środków trwałych przypomniano, że metoda amortyzacji powinna odzwierciedlać tryb konsumowania przez
jednostkę gospodarczą korzyści ekonomicznych ze składnika aktywów. W zmianie do MSR 16 dodano jednak, iż metoda oparta na
przychodach (odpisy amortyzacyjne dokonywane proporcjonalnie do przychodów generowanych przez jednostkę z tytułu działalności, w
której wykorzystywane są określone składniki aktywów trwałych) nie jest właściwa. RMSR wskazała, że wpływ na wysokość przychodów ma
szereg innych czynników, w tym takich jak np. inflacja, która nie ma absolutnie nic wspólnego ze sposobem konsumowania korzyści
ekonomicznych ze składników rzeczowych aktywów trwałych.

W odniesieniu do składników aktywów niematerialnych (czyli w ramach poprawki do MSR 38) uznano jednak, że w pewnych
okolicznościach można uznać, iż zastosowanie metody amortyzacji opartej na przychodach będzie właściwe. Sytuacja taka wystąpi, jeżeli
jednostka wykaże, że istnieje ścisły związek między przychodami a konsumpcją korzyści ekonomicznych ze składnika aktywów
niematerialnych oraz dany składnik aktywów niematerialnych jest wyrażony jako prawo do uzyskania określonej kwoty przychodów (kiedy
jednostka osiągnie określoną kwotę przychodów dany składnik aktywów niematerialnych wygaśnie) – przykład może stanowić prawo do
wydobywania złota ze złoża, aż osiągnięty zostanie określony przychód.
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a. Zasady przyjęte przy sporządzaniu skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego skonsolidowanego

c) Poprawka do MSSF 11 Wspólne ustalenia umowne: Ujmowanie udziałów we wspólnych działaniach – obowiązująca w
odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2016

Poprawka wprowadza dodatkowe wytyczne dla transakcji nabycia (przejęcia) udziałów we wspólnym działaniu, które stanowi
przedsięwzięcie zgodnie z definicją MSSF 3.

MSSF 11 wskazuje zatem obecnie, że w takiej sytuacji jednostka powinna, w zakresie wynikającym ze swojego udziału we wspólnym
działaniu, zastosować zasady wynikające z MSSF 3 Połączenia przedsięwzięć (jak również inne MSSF niestojące w sprzeczności z wytycznymi
MSSF 11) oraz ujawnić informacje, które są wymagane w odniesieniu do połączeń. W części B standardu przedstawiono bardziej
szczegółowe wskazówki dotyczące sposobu ujęcia m.in. wartości firmy, testów na utratę wartości.

d) Zmiany do MSR 1 Prezentacja sprawozdań finansowych: Inicjatywa w zakresie ujawniania informacji - obowiązujące w
odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2016 roku,

Zmiany mają na celu zachęcenie jednostek do zastosowania profesjonalnego osądu w celu określenia, jakie informacje podlegają
ujawnieniu w sprawozdaniu finansowym jednostki oraz gdzie i w jakiej kolejności zaprezentować ujawnienia w sprawozdaniu finansowym.

e) Zmiany do MSR 27 Jednostkowe sprawozdania finansowe: Metoda praw własności w jednostkowym sprawozdaniu
finansowym - obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2016 roku.

Zmiany dotyczą zastosowania metody praw własności w jednostkowych sprawozdaniach finansowych. Mają na celu przywrócenie tej
metody jako dodatkowej opcji rozliczania inwestycji w jednostkach zależnych, wspólnych przedsięwzięciach i jednostkach stowarzyszonych.

f) Poprawki do MSSF (2012-2014) - zmiany w ramach procedury wprowadzania corocznych poprawek do MSSF –
obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2016 roku.

• MSSF 5 Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży oraz działalność zaniechana – zmiany w metodach zbycia,

Wprowadzenie specjalnych wytycznych dotyczących przypadku reklasyfikacji składnika aktywów (lub grupy aktywów przeznaczonych do
zbycia) z przeznaczonych do sprzedaży na przeznaczone do dystrybucji (lub odwrotnie), lub w przypadku zaniechania ich klasyfikacji jako
przeznaczonych do dystrybucji. Tego typu reklasyfikacja nie będzie stanowiła zmiany planu sprzedaży lub dystrybucji, wobec czego
dotychczasowe wymogi dotyczące klasyfikacji, prezentacji i wyceny nie ulegną zmianie. Aktywa, które przestały spełniać kryterium
przeznaczonych do dystrybucji (i nie spełniają kryteriów przeznaczonych do sprzedaży) należy traktować tak samo, jak aktywa, które
przestały kwalifikować się jako przeznaczone do sprzedaży. Proponuje się, by poprawki miały zastosowanie prospektywne.
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a. Zasady przyjęte przy sporządzaniu skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego skonsolidowanego

• MSSF 7 Instrumenty finansowe: ujawnienia – obsługa kontraktów; zastosowanie zmian do MSSF 7 przy kompensacie
danych ujawnianych w skróconych śródrocznych sprawozdaniach finansowych,

Dodanie wytycznych precyzujących, czy dany kontrakt usługowy stanowi kontynuację zaangażowania w przekazywany składnik aktywów
dla celów ujawnienia informacji wymaganych w odniesieniu do przekazywanych składników aktywów. Paragraf 42C(c) MSSF 7 stanowi, że
przekazanie umów zgodnie z kontraktem usługowym nie oznacza samo w sobie ciągłości zaangażowania związanej z obowiązkiem
ujawniania informacji o ich przekazaniu.

W praktyce jednak większość kontraktów usługowych zawiera dodatkowe klauzule, skutkujące utrzymaniem ciągłości zaangażowania w
dany składnik aktywów, np. jeżeli kwota i/lub termin wypłaty opłat za usługi zależy od kwoty i/lub terminu otrzymania wpływów
pieniężnych. Proponowane poprawki przyczyniłyby się do wyjaśnienia tej kwestii.

Proponowane poprawki do MSSF 7 eliminują wątpliwości dotyczące uwzględniania wymogów ujawniania kompensaty aktywów i
zobowiązań finansowych w skróconych śródrocznych sprawozdaniach finansowych.

Proponuje się sprecyzowanie, że ujawnienia dotyczące kompensaty nie są wymagane w stosunku do wszystkich okresów śródrocznych.

• MSR 19 Świadczenia pracownicze – stopa dyskonta: emisje na rynkach regionalnych,

Proponuje się wprowadzenie poprawek do MSR 19 w celu wyjaśnienia, że wysoko oceniane obligacje przedsiębiorstw wykorzystywane do
szacowania stopy dyskonta świadczeń po okresie zatrudnienia powinny być emitowane w tej samej walucie, co te zobowiązania.
Proponowane poprawki umożliwią ocenę wielkości rynku takich obligacji na poziomie waluty. Propozycje obowiązywałyby
retrospektywnie.

• MSR 34 Śródroczna sprawozdawczość finansowa – ujawnianie informacji „w innym miejscu śródrocznego raportu
finansowego”.

Proponuje się wyjaśnienie, czy informacje wymagane w MSR 34 przedstawione są w ramach śródrocznego raportu finansowego, ale poza
śródrocznym sprawozdaniem finansowym. Zgodnie z propozycją, informacje takie musiałyby być włączone do sprawozdania śródrocznego
przez odniesienie do innej części raportu śródrocznego dostępnego dla użytkowników na tych samych warunkach i w tym samym czasie, co
śródroczne sprawozdanie finansowe.

W 2016 roku Grupa przyjęła wszystkie nowe i zatwierdzone standardy i interpretacje wydane przez Radę Międzynarodowych Standardów
Rachunkowości i Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowych Standardów Rachunkowości i zatwierdzone do stosowania w UE, mające
zastosowanie do prowadzonej przez nią działalności i obowiązujące w okresach sprawozdawczych od 1 stycznia 2016 r. Przyjęcie
powyższych zmian standardów nie spowodowało zmian w polityce rachunkowości Grupy ani w prezentacji danych w sprawozdaniu
finansowym.
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a. Zasady przyjęte przy sporządzaniu skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego skonsolidowanego

Standardy i interpretacje przyjęte przez RMSR, które nie zostały jeszcze zatwierdzone przez UE do stosowania:

a) MSSF 9 „ Instrumenty finansowe” (z 24 lutego 2015 r.) – obowiązujący z odniesieniu do okresów sprawozdawczych
rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2018

Nowy standard zastępuje wytyczne zawarte w MSR 39 Instrumenty Finansowe: ujmowanie i wycena, na temat klasyfikacji oraz wyceny
aktywów finansowych. Standard eliminuje istniejące w MSR 39 kategorie utrzymywane do terminu wymagalności, dostępne do sprzedaży
oraz pożyczki i należności. W momencie początkowego ujęcia aktywa finansowe będą klasyfikowane do jednej z dwóch kategorii:

- aktywa finansowe wyceniane według zamortyzowanego kosztu; lub

- aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej.

Składnik aktywów finansowych jest wyceniany według zamortyzowanego kosztu jeżeli spełnione są następujące dwa warunki: aktywa
utrzymywane są w ramach modelu biznesowego, którego celem jest utrzymywanie aktywów w celu uzyskiwania przepływów wynikających
z kontraktu; oraz, jego warunki umowne powodują powstanie w określonych momentach przepływów pieniężnych stanowiących wyłącznie
spłatę kapitału oraz odsetek od niespłaconej części kapitału.

Zyski i straty z wyceny aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej ujmowane są w wyniku finansowym bieżącego okresu, z
wyjątkiem sytuacji, gdy inwestycja w instrument kapitałowy nie jest przeznaczona do obrotu. MSSF 9 daje możliwość decyzji o wycenie
takich instrumentów finansowych, w momencie ich początkowego ujęcia, w wartości godziwej przez inne całkowite dochody. Decyzja taka
jest nieodwracalna. Wyboru takiego można dokonać dla każdego instrumentu osobno. Wartości ujęte w innych całkowitych dochodach nie
mogą w późniejszych okresach zostać przekwalifikowane do rachunku zysków i strat.

b) MSSF 14: Działalność objęta regulacją cen; salda pozycji odroczonych – obowiązujący w odniesieniu do okresów
sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2016 roku

Standard ten został opublikowany w ramach większego projektu Działalność o regulowanych cenach, poświęconego porównywalności
sprawozdań finansowych jednostek działających w obszarach, w których ceny podlegają regulacji przez określone organy regulacyjne bądź
nadzorcze (w zależności od jurysdykcji do takich obszarów należą często dystrybucja energii elektrycznej i ciepła, sprzedaż energii i gazu,
usługi telekomunikacyjne itp.).
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MSSF 14 nie odnosi się w szerszym zakresie do zasad rachunkowości dla działalności o regulowanych cenach, a jedynie określa zasady
wykazywania pozycji stanowiących przychody bądź koszty kwalifikujące do ujęcia ich w wyniku obowiązujących przepisów w zakresie
regulacji cen, a które w świetle innych MSSF nie spełniają warunków ujęcia jako składniki aktywów lub zobowiązania.

Zastosowanie MSSF 14 jest dozwolone wtedy, gdy jednostka prowadzi działalność objętą regulacjami cen i w sprawozdaniach finansowych
sporządzanych zgodnie z wcześniej stosowanymi zasadami rachunkowości ujmowała kwoty kwalifikujące się do uznania za „salda pozycji
odroczonych”.

Zgodnie z opublikowanym MSSF 14 takie pozycje powinny natomiast podlegać prezentacji w odrębnej pozycji sprawozdania z pozycji
finansowej (bilansu) odpowiednio w aktywach oraz w pasywach. Pozycje te nie podlegają podziałowi na obrotowe i trwałe i nie są
określane mianem aktywów czy zobowiązań. Dlatego „pozycje odroczone” wykazywane w ramach aktywów są określane jako „salda
debetowe pozycji odroczonych”, natomiast te, które są wykazywane w ramach pasywów – jako „salda kredytowe pozycji odroczonych”.

W sprawozdaniu z zysków lub strat i innych całkowitych dochodów jednostki powinny wykazywać zmiany netto w „pozycjach odroczonych”
odpowiednio w sekcji pozostałych dochodów całkowitych oraz w sekcji zysków lub strat (lub w jednostkowym sprawozdaniu z zysków lub
strat).

Standard ten, jako standard przejściowy, zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej, nie będzie podlegał procesowi przyjęcia.

c) MSSF 15 „Przychody z umów z kontrahentami”- – obowiązujący w odniesieniu do okresów sprawozdawczych 
rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2018 roku

MSSF 15 określa, w jaki sposób i kiedy należy rozpoznawać przychody, jak również wymaga od podmiotów stosujących MSSF istotnych
ujawnień. Standard wprowadza jednolity model pięciu kroków, oparty na zasadach, który ma być stosowany dla wszystkich umów z
klientami przy rozpoznawaniu przychodu.

d) MSSF 16 Leasing – obowiązujący w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po
1 stycznia 2019 roku

MSSF 16 zastępuje obowiązujące dotychczas rozwiązania w zakresie leasingu obejmujące MSR 17, KIMSF 4, SKI 15 i SKI 27. MSSF
wprowadza jeden model ujmowania leasingu u leasingobiorcy wymagający ujęcia aktywa i zobowiązania, chyba że okres leasingu wynosi
12 miesięcy i mniej lub składnik aktywów ma niską wartość. Podejście od strony leasingodawcy pozostaje zasadniczo niezmienione w
stosunku do rozwiązań z MSR 17 - nadal wymagana jest klasyfikacja leasingu jako operacyjnego lub finansowego.
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e) Zmiany do MSSF 10 Skonsolidowane sprawozdania finansowe, MSSF 12 Ujawnienia na temat udziałów w innych
jednostkach i MSR 28 Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach : Jednostki inwestycyjne – zastosowanie
wyjątku od konsolidacji - obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2016
roku,

Zmiany dotyczą jednostek inwestycyjnych: zastosowanie zwolnienia z konsolidacji. Wprowadzają także wyjaśnienia w odniesieniu do
rozliczania jednostek inwestycyjnych.

f) Zmiany do MSSF 10 Skonsolidowane sprawozdania finansowe i MSR 28 Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i
wspólnych przedsięwzięciach: Transakcje sprzedaży lub wniesienia aktywów pomiędzy inwestorem a jego jednostką stowarzyszoną lub
wspólnym przedsięwzięciem – odroczenie stosowania na czas nieokreślony

Zmiany dotyczą sprzedaży lub wniesienia aktywów pomiędzy inwestorem a jego jednostką stowarzyszoną lub wspólnym przedsięwzięciem
oraz wyjaśniają, że ujęcie zysku lub straty w transakcjach z udziałem jednostki stowarzyszonej lub wspólnego przedsięwzięcia zależy od
tego, czy sprzedane lub wniesione aktywa stanowią przedsięwzięcie.

g) Zmiany do MSR 12 Podatek dochodowy: Rozpoznanie aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego na 
niezrealizowane straty- obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2017 
roku,

Celem proponowanych zmian jest doprecyzowanie, że niezrealizowane straty na instrumentach dłużnych wycenianych w wartości 
godziwej, a dla celów podatkowych według ceny nabycia, mogą powodować powstanie ujemnych różnic przejściowych.

Proponowane poprawki będą również stanowić, że wartość bilansowa danego składnika aktywów nie ogranicza szacunków wartości
przyszłych dochodów do opodatkowania. Ponadto, w przypadku porównania ujemnych różnic przejściowych do przyszłych dochodów do
opodatkowania, przyszłe dochody do opodatkowania nie będą obejmować odliczeń podatkowych wynikających z odwrócenia tych
ujemnych różnic przejściowych.
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a. Zasady przyjęte przy sporządzaniu skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego skonsolidowanego

h) Zmiany do MSR 7 Rachunek przepływów pieniężnych: Inicjatywa dotycząca ujawniania informacji- obowiązujące w
odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2017 roku,

Zmiana ma na celu podniesienie jakości informacji dotyczących działalności finansowej i płynności jednostki sprawozdawczej
przekazywanych użytkownikom sprawozdań finansowych. Wprowadza się wymóg:

• uzgadniania sald otwarcia i zamknięcia w sprawozdaniu z sytuacji finansowej dla wszystkich pozycji, generujących
przepływy pieniężne, które kwalifikują się jako działalność finansowa, z wyjątkiem pozycji kapitału własnego;

• ujawniania informacji dotyczących kwestii ułatwiających analizę płynności jednostki, takich jak ograniczenia stosowane
przy podejmowaniu decyzji dotyczących wykorzystania środków pieniężnych i ich ekwiwalentów.

i) Wyjaśnienia dotyczące MSSF 15 Przychody z umów z kontrahentami - obowiązujące w odniesieniu do okresów
sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2018 roku,

Zmiany doprecyzowują w jaki sposób:

• dokonać identyfikacji zobowiązania do realizacji świadczeń,

• ustalić czy w danej umowie jednostka działa jako zleceniodawca lub agent,

• ustalić sposób rozpoznawania przychodów z tytułu udzielonych licencji (jednorazowo lub rozliczać w czasie)

j) Zmiany te wprowadzają 2 dodatkowe zwolnienia mające na celu obniżenie kosztów i zawiłości dla jednostek przy
wdrażaniu standardu.

Zmiany dotyczące MSSF 2 Płatności oparte na akcjach - obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w
dniu lub po 1 stycznia 2018 roku,

Zmiany doprecyzowują w jaki sposób ujmować niektóre typy płatności w formie akcji.
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Zmiany te wprowadzają wymogi dotyczące ujmowania:

• transakcji płatności w formie akcji rozliczanych w środkach pieniężnych, zawierających warunek osiągnięcia przez jednostkę
określonych wyników gospodarczych,

• transakcji płatności w formie akcji rozliczanych po potrąceniu podatku,

• zmian transakcji płatności na bazie akcji z rozliczanych w środkach pieniężnych na rozliczane w instrumentach
kapitałowych.

Według szacunków Grupy, wymienione wyżej standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie miałyby istotnego wpływu na
sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby zastosowane przez Grupę na koniec okresu sprawozdawczego.

ii. Opis stosowanych zasad rachunkowości

Grupę kapitałową LSI Software stanowi:

• Jednostka dominująca LSI Software S.A,

• Jednostka zależna Softech Sp. z o.o.,

• Jednostka zależna LSI Software s.r.o. zawiązana w dniu 13 września 2016 roku spółka działająca na terytorium Republiki
Czeskiej,

• Jednostka współzależna BluePocket S.A - w 2015 i 3 kwartałach 2016 roku jednostka nie podlegała konsolidacji ze
względu na utratę kontroli.

Jednostki powiązane to te, w odniesieniu, do których Grupa ma zdolność kierowania ich polityką finansową i operacyjną poprzez
powiązania kapitałowe i osobowe. Jednostki zależne Softech Sp. z o.o., LSI Software s.r.o., LMS Online Sp. z o.o. podlegają konsolidacji
metodą pełną od dnia przejęcia nad nimi kontroli przez LSI Software S.A. Zaprzestanie konsolidowania metodą pełną następuje z dniem
ustania kontroli. W związku ze zbyciem w dniu 16 czerwca 2015 r. 100% udziałów w LMS Online Sp. z o.o. jednostka przestała wchodzić w
skład Grupy Kapitałowej.
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Jednostka współzależna to ta, do której Grupa nie ma samodzielnej zdolności kierowania jej polityką finansową i operacyjną poprzez
powiązania kapitałowe i osobowe. W Grupie LSI, spółka BluePocket S.A. jest w chwili obecnej klasyfikowana jako jednostka współzależna ze
względu na posiadanie przez Grupę 50% akcji i głosów na Walnym Zgromadzeniu. W związku z rezygnacją w dniu 10 marca 2015 roku
dotychczasowego Prezesa Zarządu BluePocket S.A. oraz z niepowołaniem nowego Zarządu Spółki Emitent nie otrzymał do dnia
sporządzenia niniejszego raportu Sprawozdania finansowego BluePocket S.A. za 2014 i 2015 rok oraz za 3 kwartały 2016 roku.
Jednocześnie LSI Software S.A. w wyniku nie stawiania się na posiedzenia Rady Nadzorczej członków powołanych przez akcjonariusza
Bastion Venture Fund sp. z o.o. S.K.A. nie jest w stanie samodzielnie powołać Zarządu BluePocket S.A., co oznacza faktyczny brak zdolności
Emitenta do kierowania polityką finansową i operacyjną tej jednostki. W roku 2015 i w trzech kwartałach 2016 roku BluePocket S.A. nie
była i nie będzie objęta konsolidacją do chwili odzyskania zdolności do kierowania polityką finansową i operacyjną tej jednostki przez LSI
Software S.A.

Koszt przejęcia ustala się, jako wartość godziwą przekazanych aktywów, wyemitowanych instrumentów kapitałowych oraz zobowiązań
zaciągniętych lub przejętych na dzień wymiany, powiększoną o koszty bezpośrednio związane z przejęciem. Nadwyżkę kosztu przejęcia nad
wartością godziwą udziału w możliwych do zidentyfikowania przejętych aktywach netto ujmuje się, jako wartość firmy. Utratę wartości
firmy dokonuje się w ciężar kosztów Grupy. Jeżeli koszt przejęcia jest niższy od wartości godziwej aktywów netto przejętej jednostki
(goodwill), różnice ujmuje się bezpośrednio w rachunku zysków i strat.

Transakcje, rozrachunki i niezrealizowane zyski/straty na transakcjach pomiędzy jednostkami grupy są eliminowane, z zachowaniem zasady
istotności. Zasady rachunkowości stosowane przez jednostki Grupy są ujednolicone w zakresie pokrywających się działalności. Przypadki
występowania różnic stosowanych zasad rachunkowości w poszczególnych jednostkach objętych konsolidacją eliminowane są poprzez
korekty konsolidacyjne doprowadzające do ujednolicenia zasad wyceny aktywów i pasywów oraz ustalenia wyniku finansowego.

Rzeczowe aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe obejmują budynki i budowle, w tym inwestycje w obcych obiektach, maszyny i urządzenia, sprzęt komputerowy,
środki transportu i inne środki trwałe.

Budynki i budowle (za wyjątkiem nakładów w obcych obiektach), po początkowym ujęciu w wartości godziwej wykazuje się w cenie nabycia
stanowiącej równowartość zakładanego kosztu, pomniejszonego o umorzenie oraz odpisy z tytułu utraty wartości.

Rzeczowe aktywa trwałe wykazano według historycznej ceny nabycia lub kosztu wytworzenia po pomniejszeniu o umorzenie.
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Późniejsze nakłady uwzględnia się w wartości bilansowej danego środka trwałego lub ujmuje, jako odrębny środek trwały, w przypadku znaczących różnic
w okresach ekonomicznej użyteczności wyodrębnionych części środka trwałego. Wszelkie pozostałe wydatki na naprawę i konserwację odnoszone są do
rachunku zysków i strat.

Środki trwałe umarzane są metodą liniową począwszy od miesiąca ich gotowości do eksploatacji, w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich
ekonomicznej użyteczności z wyłączeniem wartości rezydualnej.

Nieruchomości inwestycyjne

Spółka do wyceny nieruchomości inwestycyjnej stosuje cenę rynkową bądź inaczej określoną wartość godziwą. W takim przypadku podstawę weryfikacji
wartości nieruchomości inwestycyjnych stanowi możliwa do uzyskania na dzień bilansowy cena ich sprzedaży netto lub wycena rzeczoznawcy.

Spółka dopuszcza wycenę nieruchomości inwestycyjnych we własnym zakresie aby ustalić wartość rynkową (godziwą) nieruchomości. Podstawą ustalenia
na dzień bilansowy wartości rynkowej (godziwej) nieruchomości inwestycyjnych mogą być aktualnie obowiązujące na aktywnym rynku ceny rynkowe
podobnych nieruchomości o podobnej lokalizacji, stanie technicznym, służące podobnym celom. Przy czym Spółka powinna starannie określić wszystkie
różnice pomiędzy swoją nieruchomością a porównywanymi. Jeśli jednak wyceniana nieruchomość inwestycyjna nie stanowi przedmiotu obrotu
rynkowego i brak jest informacji o istnieniu aktywnego rynku dla podobnych (porównywalnych) nieruchomości to jej wartość rynkowa może być
oszacowana przez rzeczoznawcę. Skutki zmian w wyniku aktualizacji wyceny takich nieruchomości ujmuje się zgodnie z treścią art. 3 ust. 1 pkt 32 ustawy
o rachunkowości do pozostałych kosztów i przychodów operacyjnych.

Wartości niematerialne

Wartości niematerialne obejmują nabyte prawa majątkowe użytkowane przez jednostkę oraz koszty zakończonych i niezakończonych prac rozwojowych.

Pozostałe wartości niematerialne wyceniane są według historycznej ceny nabycia po pomniejszeniu o umorzenie i odpisy z tytułu utraty wartości.

Wartości niematerialne amortyzowane są metodą liniową w okresie przewidywanej ekonomicznej użyteczności, wartość rezydualna ma charakter
pomijalny. Grupa nie posiada wartości niematerialnych o nieokreślonym okresie użyteczności.

Udziały/akcje niekontrolujące oraz transakcje z udziałowcami / akcjonariuszami niekontrolującymi

Udziały niekontrolujące obejmują nie należące do Grupy udziały w spółkach objętych konsolidacją. Udziały niekontrolujące ustala się jako wartość
aktywów netto jednostki powiązanej, przypadających na dzień nabycia, akcjonariuszom spoza grupy kapitałowej. Zidentyfikowane udziały
niekontrolujące w aktywach netto skonsolidowanych jednostek zależnych ujmuje się oddzielnie od udziału własnościowego jednostki dominującej w tych
aktywach netto. Udziały niekontrolujące w aktywach netto obejmują:
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(i) wartość udziałów niekontrolujących z dnia pierwotnego połączenia, obliczoną zgodnie z MSSF 3, oraz 

(ii) zmiany w kapitale własnym przypadające na udział niekontrolujący począwszy od dnia połączenia.

Zyski i straty oraz każdy składnik innych całkowitych dochodów przypisuje się do właścicieli jednostki dominującej oraz udziałów
niekontrolujących. Łączne całkowite dochody przypisuje się do właścicieli jednostki dominującej oraz udziałów niekontrolujących nawet
wtedy, gdy w rezultacie udziały niekontrolujące przybierają wartość ujemną.

Różnice kursowe

Środki pieniężne krajowe wykazuje się w wartości nominalnej. Pozycje pieniężne w walucie obcej przelicza się przy zastosowaniu kursu
zamknięcia. Pozycje niepieniężne wyceniane według kosztu historycznego wyrażonego w walucie obcej przelicza się przy zastosowaniu
kursu wymiany z dnia transakcji oraz pozycje niepieniężne wyceniane w wartości godziwej wyrażonej w walucie obcej przelicza się przy
zastosowaniu kursów wymiany, które obowiązywały w dniu, na który wartość godziwa została ustalona.

Zapasy - Towary handlowe

Towary handlowe przyjmuje się do magazynu w cenie nabycia.

Wycenę rozchodu stosuje się według zasady „pierwsze weszło- pierwsze wyszło”, co zgodne jest z zapisami w polityce rachunkowości.
Stany magazynowe na koniec roku wyceniane są w cenach nabycia nie wyższych od ceny sprzedaży i weryfikowane poprzez spis z natury.

Należności

Wycena należności na dzień bilansowy dokonywana jest w wartości godziwej zapłaty, z uwzględnieniem dyskonta, po pomniejszeniu o
odpisy aktualizujące. Odpisy aktualizujące tworzy się także na należności przeterminowane i nie przeterminowane o znacznym stopniu
prawdopodobieństwa nieściągalności, w wysokości wiarygodnie oszacowanej kwoty odpisu.

Odpisy te są zarachowywane w pozostałe koszty operacyjne lub w koszty finansowe, w zależności od rodzajów operacji gospodarczych,
w wyniku, których należności powstały.
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Kapitały

Kapitał podstawowy grupy jest kapitałem podstawowym LSI Software S.A. i wykazywany jest w wysokości nominalnej.

Kapitały jednostek współzależnych podlegają wyłączeniom konsolidacyjnym przy czym ich bieżące wyniki są wykazywane
w skonsolidowanym rachunku zysków i strat jako udział w zyskach/stratach jednostek współzależnych z jednoczesną korektą wartości
inwestycji w jednostkach współzależnych.

Kapitał zapasowy tworzony jest m. in. z:

• nadwyżki wartości emisyjnej akcji powyżej ich wartości nominalnej,

• umorzenia akcji własnych Spółki,

• przesunięć z pozostałych kapitałów rezerwowych.

Zysk (strata) z lat ubiegłych

Wynik z lat ubiegłych obejmuje zyski (nie pokryte straty) z lat ubiegłych, skorygowane o ewentualne skutki błędów podstawowych, wartość
przeszacowania majątku (wraz z odroczonym podatkiem) i kapitału zapasowego tworzonego z zysków zatrzymanych.

Rezerwy na zobowiązania

Rezerwy tworzone są wówczas, gdy na jednostkach Grupy ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń
przeszłych i gdy prawdopodobne jest, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków, z którymi związane są
korzyści ekonomiczne oraz można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania. W przypadku, gdy wpływ wartości
pieniądza w czasie jest istotny (świadczenia pracownicze), wielkość rezerwy jest ustalana poprzez zdyskontowanie prognozowanych
przyszłych przepływów pieniężnych do wartości bieżącej, przy zastosowaniu stopy dyskontowej brutto odzwierciedlającej aktualne oceny
rynkowe wartości pieniądza w czasie oraz ewentualnego ryzyka związanego z danym zobowiązaniem.

Rezerwy na świadczenia pracownicze (odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe) tworzone są w ciężar kosztów działalności operacyjnej.
Pozostałe rezerwy tworzone są w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych w zależności od okoliczności, z których
zobowiązanie wynika.
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Zobowiązania

Zobowiązania (z wyjątkiem zobowiązań finansowych) wycenia się na dzień bilansowy w wartości godziwej wymaganej zapłaty.

Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego ustala się w wartości bieżącej przyszłych minimalnych opłat leasingowych.

Przychody

Przychody są wpływami korzyści ekonomicznych danego okresu (pomniejszonymi o obowiązujące podatki), powstałymi w wyniku (zwykłej)
działalności gospodarczej Grupy, skutkującymi zwiększeniem kapitału własnego, innym od zwiększenia kapitału wynikającego z wpłat
udziałowców.

Sprzedaż towarów i produktów

Kwotę przychodów wynikających z transakcji ustala się według wartości godziwej zapłaty z uwzględnieniem rabatów i skont. Przychody są
ujmowane, jeżeli znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności do towarów i produktów zostały przekazane nabywcy oraz gdy
kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny sposób.

Świadczenie usług

Przychody z transakcji na dzień bilansowy ujmuje się na podstawie stopnia realizacji (zaawansowania prac) transakcji.

Koszty

Rachunek kosztów prowadzony jest w układzie kalkulacyjnym.

Koszt sprzedanych produktów, usług, towarów i materiałów obejmuje koszty bezpośrednio z nimi związane oraz uzasadnioną część
kosztów pośrednich (po wyłączeniu obrotów wewnątrz grupy).
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a. Zasady przyjęte przy sporządzaniu skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego skonsolidowanego

Rozliczenia kosztów następują w okresach miesięcznych.

Na wynik finansowy Grupy wpływają ponadto:

• pozostałe przychody i koszty operacyjne pośrednio związane z działalnością jednostek w zakresie m.in. zysków i strat ze
zbycia nie finansowych aktywów trwałych, aktualizacji wyceny aktywów nie finansowych, utworzenia i rozwiązania rezerw
na przyszłe ryzyko, kar i odszkodowań, darowizn itp.

• przychody i koszty finansowe z tytułu dywidend, odsetek, różnic kursowych nie dotyczących działalności operacyjnej,
aktualizacji wartości inwestycji, zysków i strat z inwestycji.

Obciążenia podatkowe

Wynik finansowy brutto korygują:

• bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych,

• aktywa oraz rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Odroczony podatek dochodowy tworzony jest na przejściowe różnice między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością aktywów
i pasywów, a ich wartością podatkową możliwą do odliczenia w przyszłości.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku ustala się przy zachowaniu zasady ostrożności, tzn. bez uwzględnienia aktywów w stosunku, do
których istnieje niskie prawdopodobieństwo realizacji.

Nie później niż na dzień bilansowy następuje weryfikacja figurujących w księgach rezerw i aktywów z tytułu odroczonego podatku
dochodowego.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego wykazywane są w długoterminowych rozliczeniach międzyokresowych bilansu,
a rezerwy na odroczony podatek w rezerwach na zobowiązania. Aktywa i rezerwy z tytułu odroczonego podatku dotyczące rozliczenia
pozycji kapitałowych odnoszone są w kapitały.

Rachunek przepływów pieniężnych

Grupa sporządza rachunek przepływów pieniężnych przy zastosowaniu metody pośredniej.
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a. Zasady przyjęte przy sporządzaniu skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego skonsolidowanego

Program motywacyjny

Nie dotyczy

Zysk przypadający na jedną akcję

Zysk podstawowy przypadający na jedną akcję oblicza się poprzez podzielenie zysku netto za okres sprawozdawczy przypadającego na
akcjonariuszy jednostki dominującej przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych.

01-09.2015 01-09.2016

Zysk (strata) na jedną akcję (w zł) 0,70 1,07

Rozwodniony zysk przypadający na jedną akcję

Rozwodniony zysk przypadający na jedną akcję oblicza się poprzez podzielenie zysku netto za okres sprawozdawczy przypadającego na
akcjonariuszy jednostki dominującej przez średnią ważoną liczbę akcji zwykłych skorygowaną o rozwadniający wpływ wszystkich
potencjalnych akcji zwykłych.

01-09.2015 01-09.2016

Zysk (strata) rozwodniony na jedną akcję (w zł) 0,70 1,07

18
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i. Informacje o istotnych zmianach wielkości
szacunkowych

W szczególności nie nastąpiły zmiany w stosowanych zasadach (polityce)
rachunkowości, ani nie uległy zmianie zasady ustalania wartości aktywów
i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego i nie dokonywano istotnych
zmian wartości szacunkowych.

ii. Opis istotnych dokonań lub niepowodzeń
w okresie wraz z wykazaniem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących

Emitent i jego Grupa Kapitałowa odnotowała kolejny już w tym roku 16%
wzrost przychodów ze sprzedaży w stosunku do 9 miesięcy
poprzedniego roku. Realizacja przyjętej w 2015 roku strategii rozwoju
przyniosła również efekt w postaci 53% wzrostu zysku netto po 9
miesiącach na nienotowanym w historii działalności Grupy poziomie
ponad 3 502 tys. zł.
Na uwagę zasługuje również ponad 46% wzrost EBITDA z poziomu
4 308 tys. zł za 3 kwartały 2015 roku do 6 282 tys. zł za analogiczny okres
2016 roku. Z kolei zysk na działalności operacyjnej w stosunku do 9
miesięcy 2015 roku wzrósł o 51%.
Powyższe wyniki finansowe, jak i silne fundamenty pozafinansowe
działalności Grupy będącej liderem rynkowym w swojej branży, tworzą
stabilne podstawy do dalszego, organicznego rozwoju zarówno LSI
Software S.A. jak i jej spółek zależnych.

Dodatkowe informacje istotne dla oceny sytuacji finansowej:
- nastąpił materialny, blisko dwukrotny przyrost środków pieniężnych

z 2 496 tys. zł na koniec trzeciego kwartału 2015 roku do 4 968 tys. zł
na koniec września 2016 roku,

- wartość kapitału pracującego również uległa znacznemu przyrostowi
z kwoty 4 935 tys. zł do 6 413 tys. zł co stanowi wzrost o 30% w
stosunku do 3 kwartałów 2015 roku,

- zysk na działalności operacyjnej uwzględnia przychód z tytułu
wykonania okresowej wyceny nieruchomości i przeszacowania ich
wartości w kwocie 500 tys. zł (operacja o charakterze incydentalnym
bez wpływu na sytuację płynnościową Grupy).

b. Pozostałe wymagane informacje
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Wskaźniki rentowności

Wskaźniki zadłużenia

20

Wybrane dane

9 miesięcy do 
30.09.2015

9 miesięcy do 
30.09.2016

Zmiana r/r

Marża zysku brutto 
ze sprzedaży

31,4% 27,0% -4,4 p.p

Marża zysku 
EBITDA

21,5% 27,0% 5,5 p.p

Marża zysku 
operacyjnego

13,3% 17,4% -4,1 p.p

Marża zysku netto 11,4% 15,1% -3,7 p.p

Marża zysku brutto na sprzedaży =  zysk brutto ze sprzedaży/przychody ze sprzedaży
Marża zysku EBITDA = EBITDA/przychody ze sprzedaży 
Marża zysku operacyjnego = zysk operacyjny/przychody ze sprzedaży 
Marża zysku netto = zysk netto/przychody ze sprzedaż

Wskaźniki płynności

b. Pozostałe wymagane informacje
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9 miesięcy do 

30.09.2015
9 miesięcy do 

30.09.2016
Zmiana

Przychody 20 068 23 261 116%

Zysk/strata brutto 
na sprzedaży

6 297 6 290 100%

EBIT 2 674 4 036 151%

EBITDA 
(EBIT+Amortyzacja)

4 308 6 282 146%

Zysk/strata netto 2 291 3 502 153%

Środki pieniężne 2 496 4 968 199%

30.09.2015 30.09.2016 Zmiana r/r

Kapitał pracujący 4 935 6 413 130%

Wskaźnik płynności 
bieżącej

1,7 1,9 0,2 p.

Wskaźnik płynności 
szybkiej

1,3 1,5 0,2 p.

Wskaźnik
natychmiastowej 
płynności

0,4 0,7 0,3 p.

Kapitał pracujący = Aktywa obrotowe (krótkoterminowe) - Zobowiązania krótkoterminowe
Wskaźnik płynności bieżącej = Aktywa obrotowe (krótkoterminowe) / Zobowiązania
krótkoterminowe
Wskaźnik płynności szybkiej = (Aktywa obrotowe – Zapasy - Rozliczenia międzyokresowe) /
Zobowiązania krótkoterminowe
Wskaźnik natychmiastowej płynności = Środki pieniężne i depozyty krótkoterminowe /
Zobowiązania krótkoterminowe

30.09.2015 30.09.2016 Zmiana r/r

Wskaźnik 
zadłużenia 
ogólnego

28,2% 23,3% -4,9 p.p

Dług / Kapitał 
własny

9,2% 5,1% -4,1 p.p

Dług  /  (Dług +  
Kapitał własny)

8,4% 4,9% -3,5 p.p

Wskaźnik zadłużenia ogólnego = (Zobowiązania długoterminowe + Zobowiązania
krótkoterminowe) / Aktywa
Dług/Kapitał własny = (oprocentowane kredyty bankowe, dłużne papiery wartościowe +
zobowiązania z tytułu leasingu finansowego)/Kapitały własne
Dług / (Dług + Kapitał własny) = (Oprocentowane kredyty bankowe, dłużne papiery
wartościowe + Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego)/(Oprocentowane kredyty
bankowe, Dłużne papiery wartościowe + Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego +
Kapitały własne)



21

b. Pozostałe wymagane informacje
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iii. Pozostałe informacje o istotnych zmianach wielkości szacunkach

1. Zmiany rzeczowych aktywów trwałych (wg grup rodzajowych) oraz odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości – za okres
1.01.2016 - 30.09.2016 r.

Aktywa trwałe 31.12.2015 30.09.2016

Rzeczowe aktywa trwałe 4 725 5 142

Grunty, budynki i budowle 3 128 3 346

Brutto BO 3 690 3 690

Umorzenia BO 485 563

Brutto zwiększenie nabycie 0 0

Brutto zmniejszenie zbycie 0 0

Brutto przeklasyfikowanie do aktywów przeznaczonych do zbycia 0 0

Transfer brutto zwiększenie 0 0

Transfer brutto zmniejszenie 0 0

Brutto przeszacowanie zwiększenie 0 277

Brutto przeszacowanie zmniejszenie 0 0

Amortyzacja 77 58

Odpisy aktualizujący RW 0 0

Odwrócenie odpisu aktualizującego RW 0 0

Umorzenia zmniejszenie zbycie 0 0

Umorzenia zmniejszenie przeklasyfikowanie do aktywów do zbycia 0 0

Transfer umorzenia zwiększenie 0 0

Transfer umorzenia zmniejszenie 0 0

Urządzenia 163 185

Brutto BO 1 291 1 291

Umorzenia BO 1 048 1 129

Brutto zwiększenie nabycie 0 71

Brutto zmniejszenie zbycie 0 0

Brutto przeklasyfikowanie do aktywów przeznaczonych do zbycia 0 0

Transfer brutto zwiększenie 0 0

Transfer brutto zmniejszenie 0 0

Brutto przeszacowanie zwiększenie 0 0

Brutto przeszacowanie zmniejszenie 0 0

Amortyzacja 80 48

Odpisy aktualizujący RW 0 0

Odwrócenie odpisu aktualizującego RW 0 0

Umorzenia zmniejszenie zbycie 0 0

Umorzenia zmniejszenie przeklasyfikowanie do aktywów do zbycia 0 0

Transfer umorzenia zwiększenie 0 0

Transfer umorzenia zmniejszenie 0 0
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EW okresie trzech kwartałów 2016 roku nie wystąpiły zmiany odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości środków trwałych. W związku
z okresową wyceną nieruchomości oraz nieruchomości inwestycyjnych, na podstawie sporządzonego w dniu 19 sierpnia 2016 r. operatu
szacunkowego, dokonano przeszacowania ich wartości o łączną kwotę +500 tys. zł.

Środki transportu 1 360 1 542
Brutto BO 3 170 2 867
Umorzenia BO 1 698 1 507
Brutto zwiększenie nabycie 520 639
Brutto zmniejszenie zbycie 822 316
Brutto przeklasyfikowanie do aktywów przeznaczonych do zbycia 0 0
Transfer brutto zwiększenie 0 0
Transfer brutto zmniejszenie 0 0
Brutto przeszacowanie zwiększenie 0 0
Brutto przeszacowanie zmniejszenie 0 0
Amortyzacja 414 313
Odpisy aktualizujący RW 0 0
Odwrócenie odpisu aktualizującego RW 0 0
Umorzenia zmniejszenie zbycie 0 0
Umorzenia zmniejszenie przeklasyfikowanie do aktywów do zbycia 604 172
Transfer umorzenia zwiększenie 0 0
Transfer umorzenia zmniejszenie 0 0

Wyposażenie  i inne aktywa trwałe 74 69
Brutto BO 246 300
Umorzenia BO 219 226
Brutto zwiększenie nabycie 61 5
Brutto zmniejszenie zbycie 5 2
Brutto przeklasyfikowanie do aktywów przeznaczonych do zbycia 0 0
Transfer brutto zwiększenie 0 0
Transfer brutto zmniejszenie 0 0
Brutto przeszacowanie zwiększenie 0 0
Brutto przeszacowanie zmniejszenie 0 0
Amortyzacja 13 12
Odpisy aktualizujący RW 0 0
Odwrócenie odpisu aktualizującego RW 0 0
Umorzenia zmniejszenie zbycie 0 0
Umorzenia zmniejszenie przeklasyfikowanie do aktywów do zbycia 4 4
Transfer umorzenia zwiększenie 0 0
Transfer umorzenia zmniejszenie 0 0

Środki trwałe w budowie 0 0
Brutto BO 0 0
Umorzenia BO 0 0
Brutto zwiększenie nabycie 0 0
Brutto zmniejszenie zbycie 0 0

Brutto przeklasyfikowanie do aktywów przeznaczonych do zbycia 0 0

Brutto przeszacowanie zwiększenie 0 0
Brutto przeszacowanie zmniejszenie 0 0
Amortyzacja 0 0
Odpisy aktualizujący RW 0 0
Odwrócenie odpisu aktualizującego RW 0 0
Umorzenia zmniejszenie zbycie 0 0

Umorzenia zmniejszenie przeklasyfikowanie do aktywów do zbycia 0 0
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2. Zmiany wartości niematerialnych (wg grup rodzajowych) oraz odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości – za okres 01.01.2016-

30.09.2016 r.

Wartości niematerialne 31.12.2015 30.09.2016
Wartości niematerialne 6 927 8 127
Oprogramowanie i licencje komputerowe 0 0

Brutto BO 0 0
Umorzenia BO 0 0
Brutto zwiększenie nabycie 0 0
Brutto zmniejszenie zbycie 0 0

Brutto przeklasyfikowanie do aktywów przeznaczonych do zbycia 0 0

Brutto przeszacowanie zwiększenie 0 0
Brutto przeszacowanie zmniejszenie 0 0
Odpisy aktualizujący RW 0 0
Umorzenia zmniejszenie zbycie 0 0
Umorzenia zmniejszenie przeklasyfikowanie do aktywów do zbycia 0 0

Prace rozwojowe 1 735 3 893
Brutto BO 10 484 12 447
Umorzenia BO 8 458 8 916
Brutto zwiększenie nabycie 654 0
Brutto zmniejszenie zbycie 0 0

Brutto przeklasyfikowanie do aktywów przeznaczonych do zbycia 0 0

Transfer brutto zwiększenie 0 1 186
Transfer brutto zmniejszenie 0 0
Brutto przeszacowanie zwiększenie 0 0
Brutto przeszacowanie zmniejszenie 0 0
Amortyzacja 945 824
Odpisy aktualizujący RW 0 0
Odwrócenie odpisu aktualizującego RW 0 0
Umorzenia zmniejszenie zbycie 0 0
Umorzenia zmniejszenie przeklasyfikowanie do aktywów do zbycia 0 0

Pozostałe 5 192 4 234
Brutto BO 3 349 7 714
Umorzenia BO 1 647 2 522
Brutto zwiększenie nabycie 4 364 30
Brutto zmniejszenie zbycie 0 0

Brutto przeklasyfikowanie do aktywów przeznaczonych do zbycia 0 0

Transfer brutto zwiększenie 0 0
Transfer brutto zmniejszenie 0 0
Brutto przeszacowanie zwiększenie 0 0
Brutto przeszacowanie zmniejszenie 0 0
Amortyzacja 874 988
Odpisy aktualizujący RW 0 0
Odwrócenie odpisu aktualizującego RW 0 0
Umorzenia zmniejszenie zbycie 0 0
Umorzenia zmniejszenie przeklasyfikowanie do aktywów do zbycia 0 0
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W okresie trzech kwartałów 2016 roku nie wystąpiły zmiany odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości niematerialnych i prawnych.
Nie wystąpiły również zobowiązania poczynione na rzecz dokonanych zakupów wartości niematerialnych.

3. Zmiany szacunkowe wartości firmy

Wartość firmy powstała w wyniku zakupu udziałów w spółce zależnej Softech Sp. z o.o. w wysokości 4 427 tys. zł oraz objęciu udziałów w
LSI Software s.r.o. w wysokości 8 tys. zł.

Na dzień 30 września 2016 roku LSI Software S.A. posiada 50% akcji BluePocket S.A. nabytych za cenę 2 307 tys. zł, które
zostały przeszacowane w związku z utratą wartości i ich aktualna wartość księgowa wynosi 0 złotych.

Na dzień bilansowy wartości niematerialne i prawne nie stanowią zabezpieczenia zobowiązań Grupy.

4. Stan wartości szacunkowych zapasów

Informacje dotyczące odpisów aktualizujących wartość zapasów ujawniono w punkcie xxii.

Wartość firmy 31.12.2015 30.09.2016

Wartości firmy BO 4 430 3 427

Brutto BO 0 0

Brutto zwiększenie nabycie 0 8

Brutto zmniejszenie zbycie 1 003 0

Brutto przeszacowanie zwiększenie 0 1 000

Brutto przeszacowanie zmniejszenie 0 0

Wartość firmy BZ 3 427 4 435

Zapasy 31.12.2015 30.09.2016

Zapasy 1 936 2 441

Materiały 0 0

Półprodukty i produkty w toku 0 0

Produkty gotowe 0 0

Towary 1 906 2 311

Zaliczki 30 130
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5. Zmiana wartości szacunkowych należności

6. Odroczony podatek dochodowy

7. Informacje o istotnych zmianach rezerw na świadczenia emerytalne i podobne

Nie wystąpiły istotne zmiany w zakresie rezerw na świadczenia emerytalne i podobne.

Należności 31.12.2015 30.09.2016

Należności handlowe oraz pozostałe należności 7 231 6 326

Należności handlowe oraz pozostałe należności od jednostek powiązanych 0 0

należności brutto 0 0

odpisy aktualizujące BO 0 0

odpisy aktualizujące zwiększenia 0 0

odpisy aktualizujące zmniejszenia 0 0

odpisy aktualizujące wykorzystanie 0 0

Należności handlowe oraz pozostałe należności od pozostałych jednostek 7 231 6 326

należności brutto 9 232 8 087

odpisy aktualizujące BO 1 817 2 001

odpisy aktualizujące zwiększenia 190 0

odpisy aktualizujące zmniejszenia 6 240

odpisy aktualizujące wykorzystanie 0 0

Podatek odroczony 31.12.2015 30.09.2016

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 944 823

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego BO 713 944

ujęty w rachunku wyników na BO 713 944

ujęty w kapitale własnym na BO 0 0

inne na BO 0 0

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 231 121

zwiększenia przez rachunek wyników 231 0

zwiększenia przez kapitał własny 0 0

zwiększenia inne 0 0

zmniejszenia przez rachunek wyników 0 121

zmniejszenia przez kapitał własny 0 0

zmniejszenia inne 0 0

Podatek odroczony 31.12.2015 30.09.2016

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 944 823

odpisy na zapasy 5 5

wycena bilansowa (różnice kursowe) 19 26

odpis na akcje BluePocket S.A. 438 438

świadczenia urlopowe 33 0

niewypłacone świadczenia i ZUS 34 36

odpisy wątpliwych należności 86 86

przeszacowanie wartości zapasów 99 93

leasing 96 119

straty podatkowe 10 0

niezapłacone faktury 20 0

rezerwy na prawdopodobne straty 66 19

inne (poniżej 5% pozycji) 38 1
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8. Informacje o istotnych zmianach pozostałych rezerw

Na dzień 30 września 2016 roku kwotę rezerw krótkoterminowych tworzą głównie rozliczenia międzyokresowe przychodów związane z
wystawionymi fakturami zaliczkowymi. Grupa nie tworzy rezerw na zwroty i naprawy gwarancyjne ze względu na udzielanie w transakcjach
sprzedaży towarów wyłącznie gwarancji ich producenta.

iv. Podpisanie znaczących umów

W dniu 30 września 2016 roku LSI Software S.A. zawarła umowę z Mostostal Warszawa S.A. dotyczącą kompleksowego wykonania i
dostarczenia Elektronicznego Systemu Obsługi Klienta w ramach przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Budowa Parku Wodnego w Tychach”.
Wartość podpisanej umowy wynosi 900 tys. zł netto, a termin jej wykonania przewidziany jest na koniec kwietnia 2017 roku.

W dniu 30 czerwca 2016 r. została zawarta Umowa pomiędzy Emitentem a Cinema 3D S.A. w Legnicy. Przedmiotem umowy jest dostawa,
wdrożenie oraz utrzymanie w sieci kin Cinema 3D systemu POSitive® Show będącego kompleksowym rozwiązaniem do zarządzania siecią
obiektów z branży rozrywkowej w tym kinami, teatrami, stadionami i innymi obiektami o podobnym przeznaczeniu. Szacowana wartość
wykonania przedmiotu umowy rozumiana jako łączna wartość świadczeń wynikająca z jej przedmiotu w całym okresie jej obowiązywania
wynosi 3,8 mln zł netto. Szacowana wartość przedmiotu Umowy uwzględniająca zamówienia przyszłe składane przez Zamawiającego (bez
uwzględnienia potencjalnych dostaw sprzętu) wynosi 5,1 mln zł.

W wyniku poszerzenia zakresu prac związanych z realizacją umowy z dnia 9 listopada 2015 roku, zawartej z HELIOS S.A. oraz przewidywaną
wyższą kwotą przychodów z ww. kontraktu, szacunkowa wartość przedmiotu umowy przekroczy wartość 10% kapitałów własnych
Emitenta i wyniesie ok. 2,7 mln zł netto. Przedmiotem umowy jest wykonanie, wdrożenie oraz utrzymanie w sieci kin HELIOS S.A. systemu
POSitive® Show. Umowa została zawarta na czas nieokreślony przy czym zakończenie wdrożenia systemu ma nastąpić nie później niż do
miesiąca lutego 2017 roku.

W opisywanym okresie poza umowami wskazanymi powyżej podpisane były inne umowy dla mniejszych kontrahentów lub opiewające na
niższe wartości.

Pozostałe rezerwy 31.12.2015 30.09.2016

Nazwa

Rezerwy krótkoterminowe 2 068 819

Koszty restrukturyzacji 267 0
Inne 1 801 819
Razem 2 068 819
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v. Opis czynników i zdarzeń, a w szczególności
nietypowych mających wpływ na aktywa, zobowiązania, kapitał,
wynik finansowy netto lub przepływy pieniężne.

W związku z rezygnacją w dniu 10 marca 2015 roku
dotychczasowego Prezesa Zarządu BluePocket S.A. oraz
niepowołaniem nowego Zarządu Spółki Emitent nie otrzymał do
dnia sporządzenia niniejszego raportu Sprawozdania finansowego
BluePocket S.A. za 2014, 2015 oraz za trzy kwartały 2016 roku.
Jednocześnie LSI Software S.A., w wyniku wielokrotnego nie
stawiania się na posiedzenia Rady Nadzorczej członków
powołanych przez akcjonariusza Bastion Venture Fund sp. z o.o.
S.K.A., nie jest w stanie samodzielnie powołać Zarządu BluePocket
S.A., co oznacza faktyczny brak zdolności Emitenta do kierowania
polityką finansową i operacyjną tej jednostki. Zarząd LSI Software
S.A. podejmował w 2015 roku próby porozumienia w tej sprawie,
które do chwili obecnej nie doprowadziły do wyłonienia nowego
Zarządu BluePocket S.A.

W związku z powyższym w roku 2016 BluePocket S.A. nie będzie
objęta konsolidacją do chwili odzyskania zdolności do kierowania
polityką finansową i operacyjną tej jednostki przez LSI Software
S.A.

Na dzień 10.11.2016 r. Emitent posiada w spółce BluePocket S.A.
50% w wartości kapitału akcyjnego oraz 50% głosów na walnym
zgromadzeniu spółki.

b. Pozostałe wymagane informacje
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b. Pozostałe wymagane informacje

vi. Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności Grupy Kapitałowej

Działalność Grupy Kapitałowej nie wykazuje znamion sezonowości lub cykliczności.

vii. Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych

Zarząd Spółki LSI Software SA w wykonaniu uchwały Nr 34/2012 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 14 czerwca 2012 r. rozpoczął
z dniem 1 stycznia 2013 r. Program Skupu Akcji Własnych. Łącznie LSI Software SA do dnia zakończenia Programu skupiło 33 958 akcji
własnych, które stanowią 1,04% kapitału zakładowego i uprawniają do 33 958 głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki. Średnia cena
zakupu jednej akcji wyniosła 3,14 PLN.

W okresie od 9 lipca 2014 do 10 listopada 2016 Spółka dokonała transakcji zbycia łącznie 22.500 sztuk akcji własnych kluczowym
menadżerom Spółki, zgodnie z punktem 2.1 podjętej przez Zwyczajne Walne Zgromadzenie w dniu 14 czerwca 2012 roku uchwały nr
34/2012 w sprawie upoważnienia Zarządu do nabywania akcji własnych.

W wyniku w/w transakcji łączna liczba akcji własnych posiadanych obecnie przez Spółkę to 11 458 sztuk akcji własnych, co stanowi 0,35% w
kapitale zakładowym Spółki oraz 0,24% w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta. Średnia cena nabytych akcji wynosiła
3,14 złotych.

viii. Informacje dotyczące wypłaconej (zadeklarowanej) dywidendy

W opisywanym okresie nie miała miejsca wypłata dywidendy akcjonariuszom ani też nie zadeklarowano jej wypłaty. W chwili obecnej
Zarząd spółki podjął działania zmierzające do przyjęcia polityki dywidendowej, która zacznie obowiązywać począwszy od podziału zysku za
rok obrotowy 2016.

ix. Zdarzenia, które wystąpiły po dniu bilansowym

Nie wystąpiły istotne zdarzenia po dniu bilansowym, mogące mieć wpływ na dalszą sytuację finansową Grupy kapitałowej.
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b. Pozostałe wymagane informacje

x. Zobowiązania i aktywa warunkowe oraz ich zmiany.

Spółka dominująca, ani jednostki zależne, nie udzieliły do dnia sporządzenia raportu poręczeń kredytu lub pożyczki ani nie udzielały
gwarancji, których łączna wartość stanowiłaby równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych Spółki dominującej.

Pozostałe zobowiązania i aktywa warunkowe zostały opisane w punkcie xviii.

xi. Opis organizacji grupy kapitałowej emitenta, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji

W skład Grupy Kapitałowej LSI Software wchodzą:

• LSI Software S.A., jako jednostka dominująca,

• Softech sp. z o.o., jako jednostka zależna, w której LSI Software S.A. jest właścicielem 100% udziałów,

• LSI Software s.r.o., jako jednostka zależna, w której LSI Software S.A. jest właścicielem 100% udziałów,

• BluePocket S.A., jako jednostka współzależna, w której LSI Software S.A. posiada 50% akcji i 50% głosów. W związku z
utratą przez LSI Software S.A. zdolności do kierowania polityką finansową i operacyjną tej jednostki nie została ona objęta
konsolidacją.

Jednostkowe sprawozdania finansowe podmiotów wchodzących w skład grupy kapitałowej sporządzane są w oparciu o przepisy ustawy
o rachunkowości i przekształcane na potrzeby niniejszego sprawozdania skonsolidowanego. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe
sporządzone jest zgodnie z zasadami MSSF/MSR.
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b. Pozostałe wymagane informacje

xii. Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych,
przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej emitenta, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania
działalności

W dniu 13 września 2016 r. LSI Software S.A. zawiązała w Republice Czeskiej spółkę zależną LSI Software s.r.o., w której objęła 100%
udziałów. Z kolei w dniu 16 czerwca 2015 r. LSI Software S.A. oraz Softech Sp. z o.o. zbyły 100% udziałów LMS Online Sp. z o.o. w związku z
czym jednostka ta przestała wchodzić w skład Grupy Kapitałowej.

Na dzień 31 grudnia 2014 roku BluePocket S.A. była objęta konsolidacją metodą praw własności, ale w wyniku utraty zdolności do
kierowania polityką finansową i operacyjną tej jednostki nie będzie ona objęta konsolidacją do chwili odzyskania kontroli.

xiii. Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok,
w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych

Zarząd LSI Software nie publikował prognozy wyników na 2016 rok.

xiv. Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby
głosów na walnym zgromadzeniu emitenta na dzień przekazania raportu

Wg stanu na dzień 10-11-2016

Osoba Ilość akcji % kapitału na WZ Ilość głosów % głosów na WZ

Grzegorz Siewiera/SG Invest Sp. z o.o. 1 000 000 30,67% 2 600 000 53,49%

Piotr Kraska/Yavin Limited 443 488 13,60% 443 488 9,12%
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b. Pozostałe wymagane informacje

xv. Zestawienie stanu posiadania akcji emitenta lub uprawnień do nich (opcji) przez osoby zarządzające i nadzorujące emitenta
na dzień przekazania raportu kwartalnego

Wg stanu na dzień 10-11-2016

Członkowie Zarządu / Rady Nadzorczej Liczba posiadanych akcji Wartość nominalna akcji w PLN

Michał Czwojdziński (Członek Zarządu) 19 000 19 000

Grzegorz Siewiera (Przewodniczący Rady Nadzorczej) 1 000 000 1 000 000

Krzysztof Wolski (Członek Rady Nadzorczej) 1 000 1 000

xvi. Informacje o postępowaniach dotyczących zobowiązań lub wierzytelności, których wartość stanowi co najmniej 10%
kapitałów własnych emitenta

Nie toczy się jakiekolwiek postępowanie, którego wartość stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta.

xvii. Informacje o zawarciu przez Spółkę lub jednostkę od niej zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi,
jeżeli wartość tych transakcji przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty 500.000 euro i jeżeli nie są one transakcjami typowymi
i rutynowymi zawieranymi na warunkach rynkowych

Spółka dominująca i jednostki od niej zależne do dnia sporządzenia raportu nie dokonywały transakcji z podmiotami powiązanymi, których
wartość przekraczała wyrażoną w złotych równowartość kwoty 500.000 EUR, które nie były transakcjami typowymi i rutynowymi,
zawieranymi na warunkach rynkowych pomiędzy jednostkami powiązanymi, a ich charakter i warunki nie wynikały z bieżącej działalności
operacyjnej, prowadzonej przez Spółkę dominującą lub jednostki zależne.
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b. Pozostałe wymagane informacje

xviii. Informacje o udzieleniu przez Spółkę lub jednostkę od niej zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji

W 2015 roku Emitent udzielił ponownie poręczenia do wysokości 750 tys. zł odnowionej umowy kredytu w rachunku bieżącym zawartej
przez Softech Sp. z o.o. w dniu 25 października 2011 roku z mBank S.A. Powyższe poręczenie obowiązuje również w bieżącym okresie.

Ponadto Spółka udzieliła w poprzednich latach gwarancji dobrego wykonania umowy następującym podmiotom spoza Grupy Kapitałowej,
które są ważne w roku 2016:

• Spółka Celowa Wałbrzyskie Centrum Sportowo - Rekreacyjne ''AQUA-ZDRÓJ” Spółka z o.o. w wysokości 114,1 tys. zł data ważności 23
listopada 2016 r.

• SNEF Polska Sp. z o.o. w wysokości 34,4 tys. zł z datą ważności 20 sierpnia 2017 r.

W dniu 26 lutego 2016 roku LSI Software S.A. udzieliła Panu Grzegorzowi Siewierze – Przewodniczącemu Rady Nadzorczej – pożyczki w
wysokości 240 tys. zł. Zwrot pożyczki nastąpi w terminie do dnia 28 lutego 2018 r. Pożyczka ta stanowi długoterminowe aktywo finansowe.

Z kolei Softech Sp. z o.o. udzieliła gwarancji terminowej zapłaty na rzecz POSIFLEX TECHNOLOGY INC o wartości 300 tys. USD z data
ważności do dnia 31 grudnia 2016 r.

xix. Wskazanie czynników, które w ocenie emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie, co
najmniej kolejnego półrocza

Na dzień publikacji raportu kwartalnego Grupa Kapitałowa nie zidentyfikowała czynników innych niż wymienione w sprawozdaniu, które
mogłyby mieć wpływ na osiągnięte wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego półrocza.

Dotychczasowe wyniki finansowe osiągnięte przez Emitenta wskazują, że rok 2016 będzie kolejnym okresem dynamicznego rozwoju Grupy
Kapitałowej. W chwili obecnej spółki z Grupy kontynuują działania mające na celu wprowadzenie ich produktów na rynki zagraniczne w
oparciu o lokalnych dystrybutorów lub poprzez samodzielne działania handlowe. Ponadto Softech Sp. z o.o. z początkiem 2016 roku
rozpoczęła stałe dostawy towarów dla klientów z innych państw Europy Środkowo-Wschodniej, co ma bezpośredni wpływ na zwiększenie
dotychczasowej dynamiki wzrostów sprzedaży tejże Spółki.

Dla wzmocnienia powyższych działań LSI Software S.A. zawiązało w dniu 13 września 2016 roku spółkę zależną w Czechach działającą pod
nazwą LSI Software s.r.o. Pierwsze miesiące funkcjonowania nowego podmiotu oraz wprowadzane obecnie na czeskim rynku zmiany
fiskalne dotyczące systemów rejestracji sprzedaży, dają podstawy do oczekiwania stosunkowo szybkiego wzrostu sprzedaży na tym rynku,
co powinno mieć wymierny wpływ na wyniki finansowe Grupy w ciągu dwóch najbliższych kwartałów.

Poza ekspansją na rynki europejskie w celu umocnienia swojej pozycji w Polsce Emitent utworzył nowy oddział w Szczecinie obsługujący
północnozachodnie obszary Polski oraz Rzeszowie do obsługi południowego wschodu kraju.
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b. Pozostałe wymagane informacje

Emitent wziął również udział w imprezach targowych poza granicami Polski w celu wypromowania obecnych jak i nowotworzonych grup
produktowych, których premiery rynkowe przewidziane były na ten rok. Jako pierwszy oficjalnie wprowadzony na rynek został system
POSitive® Show, którego premiera rynkowa miała miejsce w trakcie międzynarodowych targów branży kinowej CineEurope (CCIB) w
czerwcu 2016 roku w Barcelonie. Po czerwcowej premierze LSI Software brało również udział w targach branży kinowej organizowanych w
Odessie oraz Sankt Petersburgu (Kino Expo), dzięki czemu nowe rozwiązanie Spółki zostało zaprezentowane również potencjalnym
nabywcom z rynków Europy Wschodniej i Azji. Kolejne w tej chwili planowane targi to CinemaCon w Las Vegas, które odbędą się w marcu
2017 roku.

POSitive® Show mimo krótkiego okresu istnienia, już w chwili obecnej cieszy się ogromnym zainteresowaniem branży kinowej, co w ocenie
Zarządu, będzie miało wymierny wpływ na wyniki finansowe Spółki już od 2016 roku. Jednocześnie wskazać należy, że z chwilą zawarcia
umowy z Cinema 3D S.A. Emitent osiągnął 75% udział w rynku największych sieci kinowych w Polsce.

W chwili obecnej finalizowane są również rozmowy handlowe z dużym, międzynarodowym klientem Grupy w sprawie dostawy rozwiązań
Emitenta do kilkuset istniejących lokalizacji w innych krajach Unii Europejskiej.

Ponadto Zarząd Spółki podejmuje działania mające na celu zwiększenie udziałów rynkowych Grupy w poszczególnych branżach poprzez
bezpośrednie akwizycje lub inwestycje w nowe produkty. W związku z tym Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy w dniu 27
czerwca 2015 roku podjęło uchwałę dotyczącą zmiany statutu Spółki w zakresie upoważnienia Zarządu do podwyższenia kapitału w ramach
realizacji procedury podwyższenia kapitału docelowego. Biorąc jednak pod uwagę znaczne zasoby środków pieniężnych oraz niski poziom
zadłużenia Grupy Zarząd zakłada finansowanie transakcji środkami własnymi oraz kredytem bankowym w celu uniknięcia rozwodnienia
kapitału podstawowego obecnych akcjonariuszy.

Perspektywy rozwoju Grupy są również wzmacniane w efekcie pozyskania przez nią środków z Funduszy Europejskich na lata 2014 - 2020,
o które spółki z Grupy Kapitałowej aplikują. W chwili obecnej LSI Software S.A. oczekuje m.in. na podpisanie umowy o dofinansowanie
opracowania nowego modelu biznesowego internacjonalizacji przedsiębiorstwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Łódzkiego. Działania te mają doprowadzić do ekspansji oferty Grupy na rynki zagraniczne.

Ponadto środki unijne, w ocenie Zarządu, powinny również zwiększyć sprzedaż Spółki w związku ze wzrostem nakładów inwestycyjnych
podmiotów z branż obsługiwanych przez Grupę.

Realizacja powyższych kierunków rozwoju, jak i silne fundamenty finansowe działalności Grupy Kapitałowej będącej liderem rynkowym w
swojej branży, tworzą stabilne podstawy do dalszego, organicznego rozwoju zarówno LSI Software S.A. jak i jej spółek zależnych.
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xx. Segmenty działalności

W Spółce LSI Software dokonywana jest analiza marżowości
(liczonej według metodologii wewnętrznej) w ujęciu produktowym
i strukturalnym. Załączone wykresy prezentują udział
poszczególnych działów lub też produktów w wygenerowanej
marży liczonej jako 100% (za porównywalne okresy).

Dla potrzeb analiz segmentów działalności Spółka nie sporządza
rachunków wyników poszczególnych działów lub też produktów.
Analiza taka nie jest wdrożona, gdyż poszczególne działy realizują
swoje zadania z wykorzystaniem wspólnych zasobów i bezcelowe
(sztuczne) jest przypisywanie im kosztów kluczami podziałowymi.
Analogiczna sytuacja dotyczy produktów, których dystrybucja
odbywa się z wykorzystaniem tych samych kanałów i zasobów.

Sporządzenie powyżej opisanych rachunków wyników pociągałoby
za sobą dodatkowe koszty i zaangażowanie zasobów, które nie
znajduje odzwierciedlenia w wartości otrzymanej informacji.

Struktura rynkowa 01-09_2015 01-09_2016

retail 23% 32%

hospitality 39% 63%

outsourcing 4% 2%

inne 34% 3%

b. Pozostałe wymagane informacje
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b. Pozostałe wymagane informacje

xxi. Informacje na temat pożyczek oraz nabyć i sprzedaży majątku trwałego

01-09.2015 01-09.2016
Spłata udzielonych pożyczek 0 150
Udzielenie pożyczek 0 240
Wpływy ze zbycia majątku trwałego 64 25
Wydatki na zakup majątku trwałego 4 577 3 036

xxii. Informacje o odpisach aktualizujących wartość aktywów

odpisy aktualizujące należności 01-09.2015 01-09.2016
LSI -1 630 -1 574
Softech -377 -187

odpisy aktualizujące zapasy 01-09.2015 01-09.2016
LSI -25 -25
Softech -156 -269

odpis przeszacowania wartości aktywów finansowych 01-09.2015 01-09.2016
LSI -2 307 -2 307

odpis przeszacowania nieruchomości inwestycyjnych 01-09.2015 01-09.2016
LSI 0 +500

xxiii. Informacje o transakcjach wzajemnych w Grupie

01-09.2015 01-09.2016
wyłączenie należności 1 195 1 076
wyłączenie zobowiązań 1 195 1 076

wyłączenia przychody ze sprzedaży produktów 2 510 1 940
wyłączenia przychodów ze sprzedaży towarów i materiałów 1 555 2 270
wyłączenia pozostałych przychodów operacyjnych 18 56
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b. Pozostałe wymagane informacje

xxiv. Poziomy hierarchii wartości godziwej

Na dzień 30.09.2016 r. Grupa nie utrzymywała instrumentów finansowych wykazywanych w wartości godziwej w sprawozdaniu z sytuacji
finansowej. Spółka stosuje poniższą hierarchię dla określania i wykazywania wartości godziwej instrumentów finansowych według metody
wyceny:

Poziom 1 - ceny notowane (nieskorygowane) na aktywnym rynku dla identycznych aktywów oraz zobowiązań

Poziom 2 - pozostałe metody, dla których pośrednio bądź bezpośrednio są uwzględniane wszystkie czynniki mające istotny wpływ na
wykazywaną wartość godziwą

Poziom 3 - metody oparte na czynnikach mających istotny wpływ na wykazywaną wartość godziwą, które nie są oparte na możliwych do
zaobserwowania danych rynkowych

36

Podmiot powiązany
Sprzedaż na rzecz podmiotów 

powiązanych
Zakupy od podmiotów 

powiązanych
Należności od podmiotów 

powiązanych
Zobowiązania wobec 

podmiotów powiązanych

Jednostka dominująca: 30.09.2015 30.09.2016 30.09.2015 30.09.2016 30.09.2015 30.09.2016 30.09.2015 30.09.2016

LSI Software S.A. 1 321 1 488 2 892 3 115 1 027 918 186 194

Jednostki zależne:

Softech Sp. z o.o. 2 773 2 729 1005 1 481 170 159 867 916

LMS Online Sp. z o.o. 0 - 306 - 0 - 158 -

Zarząd Spółek Grupy:

Bartłomiej Grduszak 13 179 3 3 0 16 0 0

Michał Czwojdziński 106 207 0 0 16 19 1 1

Henryk Nester 0 0 7 1 0 0 1 1

Grzegorz Strąk - 0 - 3 - 0 - 0
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b. Pozostałe wymagane informacje

Poziom hierarchii wartości godziwej, do którego następuje klasyfikacja wyceny wartości godziwej, ustala się na podstawie danych
wejściowych najniższego poziomu, które są istotne dla całości pomiaru wartości godziwej. W tym celu istotność danych wejściowych do
wyceny ocenia się poprzez odniesienie do całości wyceny wartości godziwej. Jeżeli przy wycenie wartości godziwej wykorzystuje się
obserwowalne dane wejściowe, które wymagają istotnych korekt na podstawie danych nieobserwowalnych, wycena taka ma charakter
wyceny zaliczanej do Poziomu 3. Ocena tego, czy określone dane wejściowe przyjęte do wyceny mają istotne znaczenie dla całości wyceny
wartości godziwej wymaga osądu uwzględniającego czynniki specyficzne dla danego składnika aktywów lub zobowiązań.

W okresie zakończonym 30.09.2016 r. nie miały miejsce przesunięcia między poziomami 1 i 2 hierarchii wartości godziwej, ani też żaden z
pozycji nie została przesunięta z/ do poziomu 3 hierarchii wartości godziwej.

37

Nazwa 31.12.2015 30.09.2016

Poziomy hierarchii wartości godziwej

Aktywa: Poziom 1 Poziom 2 Poziom 1 Poziom 2

Aktywa niefinansowe X X

Zobowiązania z tytułu pochodnych instrumentów finansowych X X



INFORMACJA DODATKOWA DO SKRÓCONEGO ŚRÓDROCZNEGO 
JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
LSI SOFTWARE S.A.

LSI Software
Codzienna praca staje się łatwiejsza

za okres 01.01.2016 – 30.09.2016 roku
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a. Zasady przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego jednostkowego

Prezentowane jednostkowe skrócone sprawozdanie LSI Software S.A. za okres 01.01.2016 – 30.09.2016 roku zostało sporządzone zgodnie
z zasadami ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku, z późniejszymi zmianami.

W szczególności nie nastąpiły zmiany w stosowanych zasadach (polityce) rachunkowości, ani też nie odbiegają one w znaczący sposób od
zasad wyceny wskazanych dla Grupy Kapitałowej, nie uległy zmianie zasady ustalania wartości aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku
finansowego.

Najistotniejsze różnice obejmują:

- ewidencję amortyzacji dla potrzeb podatkowych, która nie uwzględnia wartości rezydualnej aktywów trwałych oraz jest dokonywana
w okresie regulowanym odrębnymi przepisami,

- prezentację kapitałów zapasowych z uwzględnieniem skumulowanych zysków i agio,

- prezentację RMK z tytułu prowadzonych prac rozwojowych,

- prezentację akcji własnych i kapitałów własnych,

- zawężenie struktury sprawozdań w relacji do wzorca MSSF.

Zarząd nie stwierdził wystąpienia innych zdarzeń, czy operacji które nie zostały już ujawnione w części dotyczącej skróconego sprawozdania
skonsolidowanego, które wymagałby odrębnego ujawnienia i mogłyby mieć istotny wpływ na ocenę aktywów, zobowiązań i kapitałów,
wyniku finansowego lub przepływów środków pieniężnych Spółki LSI Software S.A.
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i. Istotne zmiany wielkości szacunkowych za III kwartały 2016 r.

1. Informacje o istotnych zmianach rezerw na świadczenia emerytalne i podobne

Na dzień 31.12.2015 oraz na 30.09.2016 brak innych tytułów rezerw, aniżeli rezerwy na świadczenia pracownicze.

2. Informacje o istotnych zmianach rezerwy i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

40

b. Pozostałe wymagane informacje

Zmiana stanu długoterminowej rezerwy na świadczenia 

emerytalne i podobne

Świadczenie 
emerytalno-

rentowe

a) stan na 01.01.2016 r. 0

b) zwiększenia 0

c) wykorzystanie 0

d) rozwiązanie 0

e) stan na 30.09.2016 0

Zmiana stanu krótkoterminowej rezerwy na 

świadczenia emerytalne i podobne 

Świadczenie 
emerytalno-

rentowe

Rezerwa na 
niewykorzystane 

urlopy

a) stan na 01.01.2016 r. 1 124

b) zwiększenia 0 0

c) wykorzystanie 0 0

d) rozwiązanie 0 124

e) stan na 30.09.2016 1 0

Ujemne różnice przejściowe (podstawa) 31.12.2015 30.09.2016

I AKTYWA

1. Odpisy aktualizujące wartość należności 276 276

2. Odpisy aktualizujące wartość zapasów 146 146

3. Odpisy aktualizujące wartość inwestycji 2 307 2 307

4. Pozostałe tytuły 110 88

II PASYWA

1. Świadczenia pracownicze 125 1

2. Zobowiązania leasingowe 373 479

3. ZUS od wynagrodzeń 177 191

4. Pozostałe tytuły 22 2

Suma 3 536 3 490
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b. Pozostałe wymagane informacje

Zmiana stanu aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego 01.01 -30.09.2016

1. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym: 672

a) odniesionych na wynik finansowy 672

b) odniesionych na kapitał własny 0

c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy 0

2. Zwiększenia 73

a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi 73

b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową 0

c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi 0

d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową 0

e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi 0

3. Zmniejszenia 82

a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi 72

b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową 10

c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi 0

d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową 0

e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi 0

4. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym: 663

a) odniesionych na wynik finansowy 663

b) odniesionych na kapitał własny 0

c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy 0



S
K

R
Ó

C
O

N
E

ŚR
Ó

D
R

O
C

ZN
E

SP
R

A
W

O
ZD

A
N

IE
JED

N
O

STK
O

W
E

42

b. Pozostałe wymagane informacje

Zmiana stanu rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego 01.01 - 30.09.2016

1. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym: 147

a) odniesionej na wynik finansowy 147

b) odniesionej na kapitał własny 0

c) odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy 0

2. Zwiększenia 40

a) odniesione na wynik finansowy okresu z tytułu dodatnich różnic przejściowych 40

b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi 0

c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi 0

3. Zmniejszenia 12

a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi 12

b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi 0

c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi 0

4. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem 175

a) odniesionej na wynik finansowy 175

b) odniesionej na kapitał własny 0

c) odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy 0

Dodatnie różnice przejściowe - podstawa 31.12.2015 30.09.2016

I AKTYWA

1. Wartość netto środków trwałych w leasingu 516 658

II PASYWA

1. Wycena bilansowa 51 71

2. Inne 207 194

SUMA 774 923
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3. Zmiana stanu wartości niematerialnych i prawnych oraz odpisów aktualizujących z nimi związanych

W okresie trzech kwartałów 2016 roku nie wystąpiły zmiany odpisów aktualizujących z tytułu trwałej utraty wartości niematerialnych i
prawnych.

43

b. Pozostałe wymagane informacje

Zmiany wartości niematerialnych i prawnych
(wg grup rodzajowych)

koszty 
zakończonych 

prac 
rozwojowych

wartość 
firmy

nabyte koncesje, 
patenty, 
licencje i 
podobne 

wartości, w 
tym:

inne wartości 
niematerialne 

i prawne

zaliczki na 
wartości 

niematerialne                      
i prawne

Wartości 
niematerialne 

i prawne, 
razem

30.09.2016
oprogramowanie 

komputerowe

a) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na początek
okresu

8 719 0 0 5 777 0 14 496

b) zwiększenia 0 0 0 30 0 30
c) zmniejszenia 0 0 0 0

d) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu 8 719 0 0 5 807 0 14 526

e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu 8 229 0 0 1 960 0 10 189

f) amortyzacja za okres 308 0 0 757 0 1 065

g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu 8 537 0 0 2 717 0 11 254

h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu 0 0 0 0 0 0

- zwiększenia 0 0 0 0 0 0
- zmniejszenia 0 0 0 0 0 0

i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu 0 0 0 0 0 0

j) wartość netto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu 182 0 0 3 090 0 3 272
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4. Zmiana stanu środków trwałych oraz odpisów aktualizujących z nimi związanych

W okresie trzech kwartałów 2016 roku nie wystąpiły zmiany odpisów aktualizujących z tytułu trwałej utraty wartości środków trwałych.
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b. Pozostałe wymagane informacje

Zmiany środków trwałych
(wg grup rodzajowych) grunty (w tym prawo 

użytkowania 
wieczystego gruntu)

budynki, lokale i 
obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej

urządzenia techniczne 
i maszyny

środki transportu
inne środki 

trwałe
Środki trwałe, 

razem
30.09.2016

a) wartość brutto środków trwałych na
początek okresu

520 3 168 1 138 2 142 293 7 261

b) zwiększenia 0 0 71 476 5 552

c) zmniejszenia 0 0 0 316 2 318

d) wartość brutto środków trwałych na
koniec okresu

520 3 168 1 209 2 302 296 7 495

e) skumulowana amortyzacja (umorzenie)
na początek okresu

0 560 989 1 108 228 2 886

f) amortyzacja za okres 0 58 45 226 12 341

g) zmniejszenie amortyzacji (umorzenia) w
związku ze sprzedażą i likwidacją
środków trwałych

0 0 0 171 4 175

h) skumulowana amortyzacja (umorzenie)
na koniec okresu

0 618 1 034 1 163 236 3 051

i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na
początek okresu

0 0 0 0 0 0

- zwiększenia 0 0 0 0 0 0

- zmniejszenia 0 0 0 0 0 0

j) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na
koniec okresu

0 0 0 0 0 0

k) wartość netto środków trwałych na
koniec okresu

520 2 550 175 1 139 60 4 444
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5. Informacje o odpisach aktualizujących z tytułu utraty wartości aktywów finansowych

6. Zmiana zapasów oraz odpisów aktualizujących z nimi związanych
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b. Pozostałe wymagane informacje

Wyszczególnienie 01.01.2016 -30.09.2016

Odwrócenie uprzednio dokonanych odpisów aktualizujących 0

Długoterminowe aktywa finansowe 0

Krótkoterminowe aktywa finansowe 0

Utworzenie odpisów aktualizujących z tytułu trwałej utraty wartości 0

Długoterminowe aktywa finansowe 0

Krótkoterminowe aktywa finansowe 0

Wyszczególnienie 31.12.2015 30.09.2016

Materiały (brutto) 0 0

Materiały (odpisy) 0 0

Materiały netto 0 0

Półprodukty i produkty w toku (brutto) 0 0

Półprodukty i produkty w toku (odpisy) 0 0

Półprodukty i produkty w toku (netto) 0 0

Produkty gotowe (brutto) 0 0

Produkty gotowe (odpisy) 0 0

Produkty gotowe (netto) 0 0

Towary (brutto) 1 014 1 027

Towary (odpisy) 25 25

Towary (netto) 989 1 002
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7. Zmiana należności długoterminowych oraz odpisów aktualizujących z nimi związanych

Na dzień 31.12.2015 oraz na 30.09.2016 nie wystąpiły należności długoterminowe oraz odpisy aktualizujące ich wartość.

8. Zmiana należności krótkoterminowych oraz odpisów aktualizujących z nimi związanych
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b. Pozostałe wymagane informacje

Wyszczególnienie
Odpisy aktualizujące 

materiały

Odpisy aktualizujące 
półprodukty i produkty 

w toku

Odpisy aktualizujące 
produkty gotowe

Odpisy aktualizujące 
towary

Razem odpisy 
aktualizujące zapasy

Stan na dzień 01.01.2016 roku 0 0 0 25 25

Zwiększenia w tym: 0 0 0 0 0

- utworzenie odpisów aktualizujących w
korespondencji z pozostałymi kosztami
operacyjnymi

0 0 0 0 0

- przemieszczenia 0 0 0 0 0

- inne 0 0 0 0 0

Zmniejszenia w tym: 0 0 0 0 0

- rozwiązanie odpisów aktualizujących w
korespondencji z pozostałymi przychodami
operacyjnymi

0 0 0 0 0

- wykorzystanie odpisów 0 0 0 0 0

- przemieszczenia 0 0 0 0 0

Stan na dzień 30.09.2016 roku 0 0 0 25 25

Należności krótkoterminowe 31.12.2015 30.09.2016

a) od jednostek powiązanych 756 984

- Softech Sp. z o.o. 688 916

- Bluepocket S.A. 68 68

b) od pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale 0 0

b) należności od pozostałych jednostek 3 422 4 046

Należności krótkoterminowe netto, razem 4 178 5 030

c) odpisy aktualizujące wartość należności 1 624 1 574

Należności krótkoterminowe brutto, razem 5 802 6 604
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b. Pozostałe wymagane informacje

Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych 30.09.2016

a) z tytułu dostaw i usług, w tym: 984

- od jednostek zależnych 916

- od jednostek współzależnych 68

- od jednostek stowarzyszonych 0

- od znaczącego inwestora 0

- od wspólnika jednostki współzależnej 0

- od jednostki dominującej 0

b) inne, w tym: 0

- od jednostek zależnych 0

- od jednostek współzależnych 0

- od jednostek stowarzyszonych 0

- od znaczącego inwestora 0

- od wspólnika jednostki współzależnej 0

- od jednostki dominującej 0

c) dochodzone na drodze sądowej 0

Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych netto, razem 984

d) odpisy aktualizujące wartość należności od jednostek powiązanych 0

Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych brutto, razem 984

Należności z tytułu dostaw i usług (brutto) 

- o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty:
30.09.2016

a) do 1 miesiąca 2 588

b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy 73

c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy 0

d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku 0

e) powyżej 1 roku 0

f) należności przeterminowane 3 297

Należności z tytułu dostaw i usług, razem (brutto) 5 958

g) odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług 1 574

Należności z tytułu dostaw i usług, razem (netto) 4 384
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ii. Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych

W okresie od 1.01. – 30.09.2016 emitent nie dokonał istotnego nabycia bądź zbycia rzeczowych składników majątku trwałego.

iii. Informacje o istotnym zobowiązaniu z tytułu dokonania zakupu rzeczowych aktywów trwałych

Na dzień 30.09.2016 nie występują zobowiązania z tytułu nabycia rzeczowych składników aktywów trwałych po za zobowiązaniami z tytułu
obowiązujących umów leasingowych.
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b. Pozostałe wymagane informacje

Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane (brutto) - z podziałem na należności nie spłacone w okresie: 30.09.2016

a) do 1 miesiąca 522

b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy 412

c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy 94

d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku 159

e) powyżej 1 roku 2 110

Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (brutto) 3 297

f) odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane 1 574

Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (netto) 1 723

Zmiana stanu odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych 30.09.2016

Stan na początek okresu 1 624

a) zwiększenia (z tytułu) 0 

b) zmniejszenia z tytułu odwrócenia 50

Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu 1 574
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iv. Wskazanie korekt błędów poprzednich okresów

Korekty błędów poprzednich okresów nie wystąpiły.

v. Informacje na temat zmian sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które mają istotny wpływ na
wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jednostki

W okresie objętym przedmiotowym sprawozdaniem finansowym nie wystąpiły zmiany sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia
działalności przez emitenta, które miałyby wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych.

vi. Informacje o niespłaceniu kredytu lub pożyczki lub naruszeniu istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w
odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego

W okresie objętym przedmiotowym sprawozdaniem finansowym nie wystąpiły problemy z regulowaniem zobowiązań finansowych
emitenta, ani też nie naruszone zostały postanowienia umów kredytowych.

vii. Informacje o zmianie sposobu (metody) ustalenia wartości godziwej instrumentów finansowych

Emitent nie posiada instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej.

viii. Informacje dotyczące zmiany w klasyfikacji aktywów finansowych w wyniku zmiany celu lub wykorzystania tych aktywów

W okresie objętym sprawozdaniem nie zaszły zmiany w klasyfikacji aktywów finansowych.

49

b. Pozostałe wymagane informacje
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Zatwierdzenie przekazanych informacji

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd w dniu 10
listopada 2016 roku.

Zarząd Spółki / Grupy Kapitałowej

- Bartłomiej Grduszak

- Michał Czwojdziński

- Henryk Nester

- Grzegorz Strąk

Łódź, dnia 10-11-2016 roku
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